
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1968 DEL 11-12-2019

Registro Generale 2050

Matelica, li 09-01-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ACQUISTO BILANCIA PESA PERSONE AD USO DELLA
FARMACIA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA.

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesa l’urgenza di dover acquistare una bilancia pesa persone ad uso della Farmacia
Comunale;

Atteso che la scelta dell’AFFIDAMENTO DIRETTO, tramite indagine di mercato è
maggiormente rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare, in considerazione
dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare sproporzionata l’attivazione di
una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice, tenuti in considerazione i costi
ed i tempi necessari di espletamento;

Richiamato il  comma 2, ultimo periodo dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 che dispone che
“Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere
ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico professionali, ove richiesti”.
          Tenuto conto che per esigenze di tempestività, si intende procedere ad un
AFFIDAMENTO DIRETTO, senza pubblicazione di avviso;

    Considerato che trattasi di una unica fornitura e che non sono previste altre simili tali da
creare artificioso frazionamento;

    Dare atto che per l'acquisto della fornitura, si è proceduto, secondo la normativa
vigente, tramite MEPA con acquisti diretti avendo individuato la ditta che in zona
praticava il prezzo più basso in assoluto e con le caratteristiche del prodotto di buona
qualità;

   Vista l'offerta presentata dalla Società ATAENA srl, con sede in Ancona - partita IVA
01226030425, per una bilancia pesa persone usata ma in ottime condizioni e al prezzo
di EURO 1.220,00 IVA compresa e che un'analoga bilancia nuova costerebbe circa
2.200,00 IVA compresa;

DICHIARATO:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non    doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO  l'art. 75 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO l'art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l'articolo  n.  184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti i decreti sindacali n. 29 e n. 30 del 18-05-2019, con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

- affidare la fornitura di una bilancia pesa persone usata alla Società ATAENA srl con
sede in Ancona;

- impegnare la spesa complessiva di euro 1.220,00 Iva inclusa per l'acquisto di una
bilancia pesa persone ad uso della Farmacia Comunale   con imputazione al Cap. 66.30
"Spese varie di funzionamento Farmacia Comunale".

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ROTILI ROSELLA



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 24-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


